
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР 

№ 

О обеспечении бесплатным питанием учащихся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений Сабинского муниципального района 

Во исполнение пунктов 2 и 3 Положения о порядке организации питания 
учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, нуждающихся в 
дополнительной социальной поддержке, утвержденное постановлением 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 22.10.2019 
№1282-п «О обеспечении бесплатным питанием учащихся муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений Сабинского муниципального 
района», Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить на период с 1 января по 31 мая 2022 года дополнительную 

стоимость горячего питания для учащихся 5 - 11-х классов из многодетных 
семей, в которых воспитываются 3 и более детей в возрасте до 18 лет и 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в виде горячего 
завтрака и обеда, в размере не более 36,00 рублей в день. 

2. Установить на период с 1 января по 31 мая 2022 года стоимость 
горячего питания для всех учащихся 5 - 1 1 - х классов в виде горячего завтрака и 
обеда, в размере не более 55 рублей 55 копеек в день, из которых 8,30 рублей -
государственная субсидия, 11,25 рублей - за счет средств бюджета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, 36 рублей родительский взнос. 

3. Установить стоимость горячего питания для детей-инвалидов, 
имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих образование на дому: 

- для учащихся 1-4 классов в размере 55,55 рублей за счет средств 
бюджета Российской Федерации, бюджета Республики Татарстан и бюджета 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан; 

для учащихся 5-11 классов в размере не более 19,55 рублей в день, из 
которых 8,30 рублей - государственная субсидия, 11,25 рублей - за счет средств 
бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан. 



4. Обеспечить бесплатным горячим питанием детей, получающих 
начальное общее образование в размере 55,55 рублей за счет средств бюджета 
Российской Федерации, бюджета Республики Татарстан и бюджета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан. 

5. Обеспечить бесплатным горячим питанием детей, получающих 
образование в МБОУ «Корсабашская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья»" с 1-4 классах в размере 55,55 
рублей за счет средств бюджета Российской Федерации, бюджета Республики 
Татарстан и бюджета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан; с 5-11 классах в размере 55,55 рубля, из которых 8,30 рублей -
государственная субсидия, 47,25 рублей - за счет средств бюджета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан. 

6. Обеспечить бесплатным горячим питанием детей, получающих 
образование в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа-интернат с 
углубленным изз^ением отдельных предметов для одаренных детей" 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан: 

- двухразовое питание -55,55 рублей за счет средств бюджета Российской 
Федерации, бюджета Республики Татарстан и бюджета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан; 

трехразовое питание -96,10 рублей, из которых 8,30 рублей -
государственная субсидия, 87,80 рублей - за счет средств бюджета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан; 

- пятиразовое питание-15 8,3 О рублей, из которых 8,30 рублей -
государственная субсидия, 150,00 рублей - за счет средств бюджета 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан. 

7. Установить на период с 1 января по 31 мая 2022 года стоимость горячего 
питания для учащихся 1 - 4-х классов, нуждающихся в специализированном 
питании (с заболеванием «Целиакия») в размере не более 76,15 рублей в день, 
из которых 55,55 рублей за счет средств бюджета Российской Федерации, 
бюджета Республики Татарстан и бюджета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, 20,60 рублей - за счет средств бюджета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан. 

8. Распространить действие настоящего постановления на 
правоотношения возникшие с 1 января 2022 года. 

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Сабинского муниципального района по адресу: littp://saby.tatarstan.ru. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Шакирова И.Ф., начальника МКУ «Управление образования Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан». 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального р|И( Г"̂  ^ ^'^М.Р. Ишниязов 


